1/18
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Speicherabsperrblock
Typ ABZSS
Nenndurchmesser DN08; 10; 20; 30
Geräteserie 3X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar [5075 psi]
RD 50131/05.13
Ersetzt: 08.11
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Symbole, Funktion 2
Bestellangaben 3
Vorzugstypen 4, 5
Leitungsdosen 6
Technische Daten 6
Anziehdrehmoment in Abhängigkeit von
Druckbegrenzungsventil und Nenngröße 6
Abmessungen,
baumustergeprüfte Druckbegrenzungsventile 7 … 12
Zubehör: Speicheradapter, Bestellangaben 13 … 15
Sicherheitshinweise 16 … 18
ABZSS
2/18 Bosch Rexroth AG Hydraulics ABZSS    RD 50131/05.13
Symbole
DN10, 20 und 30
Ausführung "M" (manuelle Entlastung)
S M1 M2
P T
1 3 2
1 System-Absperrhahn
2 Druckbegrenzungsventil
3 Manuelle Entlastung
4 Elektromagnetische
Entlastung, wahlweise
Ausführung "E" (manuelle und elek tro -ma gne ti sche Ent la s-
tung)
S M1 M2
P T
1 3 2 4
a b
Anschlussbezeichnung:
M1; M2 Messanschluss
P Pumpenanschluss
S Speicheranschluss
T Tankanschluss
Funktion
Mit Hilfe des Druckbegrenzungsventils wird der Speicher vor
einem unzulässigen Überdruck geschützt. Das Druckbegren-
zungsventil darf keine Regelaufgaben übernehmen. Es
muss darauf geachtet werden, dass der maximale Betriebs-
druck einen ausreichend großen Abstand zum Arbeitsdruck
hat. Das Ansprechen des Druckbegrenzungsventil soll mög-
lichst vermieden werden.
Der Speicherabsperrblock dient zur Absicherung, Ab sper rung
und Entlastung hydraulischer Speicher.
Er berücksichtigt die Anforderungen und Si cher heits vor schrif -
ten nach DIN 24552 Druckbehälterverordnung und
Tech ni sche Regeln Druck be häl ter (TRB 403 bzw. TRB 404).
Die Verbindung des Speicherabsperrblockes und des Spei-
chers erfolgt durch einen Speicheradapter.
DN08
Ausführung "M" (manuelle Entlastung)
S
M
P1 T
12
P2
Anschlussbezeichnung:
M Messanschluss
P1 Pumpenanschluss
P2 Pumpenanschluss
S Speicheranschluss
T Tankanschluss
1 System-Absperrhahn mit manueller Entlastung
2 Druckbegrenzungsventil
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 50131/05.13    ABZSS 3/18
1) nur in DN30 erhältlich

eingebautem Gleichrichter verwendet werden (separate
Bestellung, siehe Seite 6).
Bestellangaben
Speicher-
absperr-
block = ABZSS
Anschlussart
Rohrleitungs-
anschluss = ohne Bez.
Plattenaufbau = –P 1)
Nenndurchmesser
DN08 = 08
DN10 = 10
DN20 = 20
DN30 = 30
Entlastung
manuell = M
manuell und elektromagnetisch = E 2)
(ohne Hilfsbetätigungseinrichtung)
Geräteserie
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Druckeinstellung (andere auf Anfrage)
50 bar [730 psi] = 50
100 bar [1450 psi] = 100
140 bar [2030 psi] = 140
210 bar [3050 psi] = 210
350 bar [5075 psi] = 350 3)
Druckbegrenzungsventil, = E
baumustergeprüft (mit CE-Kennzeichnung) 4)
weitere Angaben im
Klartext
z.B. SO30
(siehe Seite 11)
Anschlussgewinde
ohne Bez. =  BSP-Gewinde
(ISO 228 Teil 1)
12 = 2)  SAE-Gewinde
(ANSI B1.1)
Dichtungswerkstoff (Elastomer)
V =  FKM-Dichtungen
W = 7) NBR-Dichtungen
für Wasserglycol HFC
Elektrischer Anschluss 5)
K4 = 6) ohne Leitungsdose,
mit Schutz kap pe
Spannungsart 5)
G24 =  Gleichspannung 24 V
G96 = 8) Wechselspannung 110 V
G205 = 8) Wechselspannung 230 V
Speicheradapter
DN08 DN10 DN20 DN30 mit BSP-Gewinde
S104 =
S108 =
S105 =
S107 =
S109 =
S30 =
S31 =
S10 =
S12 =
S13 =
S30 =
S31 =
S10 =
S12 =
S13 =
S307 =
S309 =
G1/2
G3/4

1) gilt nur für ABZSS10 und ABZSS20 2) gilt nur für ABZSS08
14/18 Bosch Rexroth AG Hydraulics ABZSS    RD 50131/05.13
Bestellangaben
Kurzbe-
zeichnung SPEICHERADAPTER Material-Nr.
FKM SPEICHERADAPTER Material-Nr.
NBR 2)
S10 S10V/G3/4-M33X2 *BG R900545254 S10M/G3/4-M33X2 *BG R900862699
S12 S12V/G1 1/4-M33X2 *BG R900545255 S12M/G1 1/4-M33X2 *BG R900862700
S13 S13V/G2-M33X2 *BG R900545256 S13M/G2-M33X2 *BG R900862701
S30 S30V/G1/2-M33X2 *BG R900545252 S30M/G1/2-M33X2 *BG R900862695
S31 S31V/G3/4-M33X2 *BG R900545253 S31M/G3/4-M33X2 *BG R900862697
S104 S104V/G1/2-M20X1,5* & R901265402 S104M/G1/2-M20X1,5* & R901265401
S105 S105V/G3/4-M20X1,5* & R901265411 S105M/G3/4-M20X1,5* & R901265407
S107 S107V/G11/4-M20X1,5*& R901265412 S107M/G11/4-M20X1,5*& R901265422
S108 S108V/G3/4-M20X1,5* & R901265434 S108M/G3/4-M20X1,5* & R901265425
S109 S109V/G2-M20X1,5* & R901265408 S109M/G2-M20X1,5* & R901265404
S307 1) S307V/G 11/4-DN32 *BG R900085303 S307M/G 11/4-DN32 *BG R900067050
S309 1) S309V/G2-DN32 *BG R900545858 S309M/G2-DN32 *BG R900862702
1) Lieferumfang beinhaltet 4 Zylinderschrauben ISO 4762-M16 x 45 - 10.9
2) Sonderausführung
M33 x 2
Ø39,9 [Ø1.57]
S
19
 [0
.7
5]
2,
5
[0
.1
0]
D
H
1
H
2
ØD1
29,7 x 2,8
[1.17 x 0.11]
ØD1
Ø105 [Ø4.13]
 100 [  3.94]
Ø18
[Ø0.71]
37,7 x 3,53
[1.48 x 0.14]
H
2
H
1
D
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 50131/05.13    ABZSS 15/18
Bestellangaben
O-Ring
O-Ring
O-Ring
O-Ring
Abb.1 Abb. 2
Speicher-
Sicherheitsblock
Speicher-
Typ
Speicher-
DN
Speicher-
adapter Abb. S H1 H2 D ØD1 O-Ring
ABZSS 10
ABZSS 20
M
em